*Rebecca uis
supra odia
elau i' iacob*

*Quia p'nti
rebecca*

AV

*Ipsius iacob
ob cū fugit
in melopo*

*J. de digito
templi*

et oriente septentrione et meridie. et benedicen-
 tur inter te et femine tuo cunctis diebus tuis. et ero
 custos tuus quocumque prexeris. et reducam te
 in terram hanc. nec dimittam in completo itinere
 si que dixi. Cumque conuigilasset iacob. desomno
 ait. Vere dominus est locus iste. et ego nesciebam. Paucis
 quibus tribulatus inquit est locus iste. Nonne hic
 aliquid in domo dei. et porta celi. Surgens ergo ma-
 ne. tulit lapidem quem supposuerat capiti suo.
 et erexit in steptulum. fundens oleum desuper. ap-
 pollauitque nomini urbis bethel. que prius lura
 uocabatur. Vouit et uotum dicens. Si fuit deus
 meorum. et custodierit me in terra per quam abu-
 lo. et dedit michi panem ad uescendum. et uestimen-
 tum ad induendum. reuisurus fuero prosperum ad
 domum patris mei. erit michi dominus in terra. et lapis iste
 quem erexi in steptulum uocabitur domus dei. cunctorum
 quibus que dedit michi decimas offeram. et profectus est
 iacob uenit ad terram orientalem. et uidit puteum
 in agro. et septem greges ouium accubantes iuxta
 eum. Nam ex illo adaquabant pecora. et os eius
 grandi lapide claudebatur. in omni parte erat utraque
 pars ouibus congregatis deuoluerunt lapides. et re-
 fecerunt greges rursum super os putei posuerunt. di-
 xitque ad pastores suos. unde est istud? et responderunt.
 De herem. Quos interrogans. nunciat autem nobis la-
 ban filium nachor. et dixeruntque. non in. Sany-
 ne est inquit. uelut inquit. et ecce Rachel filia eius
 uenit cum grege suo. Dixeruntque iacob. adhuc mi-
 tum dies super est. nec est compulsum ut reducant ad
 auias greges. Date autem potum ouibus. et sic ad pa-
 steum eam reducite. Qui responderunt. non possumus.
 donec omnia pecora congregentur. et amoueamus
 lapide de ore putei ut adaquemus greges. Ad
 huc loquebantur et ecce Rachel uenit cum ouibus
 patris sui. nam grege suum pascebat. Quam cum ui-
 disset iacob. et sciret consobrinam suam. ouesque la-
 ban auunculi sui. amouit lapidem quo puteus
 claudebatur. et adaquato grege osculatus est eam.
 eleuataque uoce fleuit. et idcirco ei quod filius
 esset amite eius et filius rebecca. At illa festinans
 nunciavit patri suo. Quam cum audisset uenisse ia-
 cob filium sororis sue. cucurrit obuiam. complexus
 est eum. et in oscula ruens dixit in domum suam.
 Audias autem cum inquit. respondit. Os meum et
 caro mea. Et per quam completa sunt dies inquit
 inquit. dixit ei. Nonne fratrem meum et fratrem suum
 inquit. Dixit quod inquit accipias. habebat uero filias
 duas. Nonne maioris hanc. minor appellabat
 michel. sed hanc lupul erat oculis. michel decora fa-
 cie. et uenusto aspectu. Quam diligens iacob ait:

Sua est Rachel filia tua minore septem annis.
 Respondit Laban. Stetit uero ut et ea de quam
 uero aliam. maneat uero. Seruiunt ergo iacob
 Rachel septem annis. et uidebant illi paucos
 dies. per amoris magnitudinem. Dixeruntque ad la-
 ban. Da michi uxorem meam quia tempus expletum est.
 ut inquit addeat. Quod uocatis amicorum uerbis.
 addidit uero fecit nuptias. et uespere filiam suam
 suam introduxit ad eum. dante ancilla filie. Rachel
 per hanc nomine. ad quam cum ex more iacob fuisset in-
 gressus. factum mane uidit hanc. et dixit ad locum.
 Quod est quod facere uoluisti? nonne Rachel hanc
 uero est. quare inposuisti michi? Respondens la-
 ban. Non est in loco uero consuetudinis. uero mi-
 noris ante tradant ad nuptias. Imple ebdomada
 madam diebus huius comple. et hanc quod dabo tibi per
 ope quo fuerit et in septem annis aliam. Ad
 euntque placito. et ebdomada in facta. michel
 dicit uxorem. Cui suam balam dederat patris. ta-
 demque potum optatis nuptias. amore sequi-
 tur per proculit. fuerit apud eum septem annis
 aliam. uident autem dominus quod respicit hanc. apud
 uulua eius sorore filii permanente. Que conceptum
 genuit filium. uocauitque nomen eius ruben dicens.
 uidit dominus humilitatem meam. non amabit me uir
 meus. Rursumque conceptum et peperit filium et ait.
 Quomodo audiuit dominus heri me conceptum. dedit
 et istum michi. uenitque nomen eius symeon. conce-
 pit factum et genuit aliam. dixeruntque. nunc quod copula-
 bit michi in maritum meum. eo quod peperit ei tres filios.
 et idcirco appellauit nomen eius leui. Quarto
 conceptum et peperit filium et ait. Nunc conceptum
 domino. et ob hoc uocauit eum iuda. Costauitque
 perire. Cessans autem Rachel quod in fecunda esset.
 inuidit sorori. et ait marito suo. Da michi liberos.
 alioquin moriar. Cui inquit iacob respondit. Non
 quod pro ego sum. quod inuauit te fructu uentris
 tui. At illa habeo inquit famula bala. ingre-
 de ad eam. ut pariat super gremia mea. et habeo
 am exera filios. Deditque illi bala in concubina.
 Que ingressa ad se uirum conceptum. et peperit fili-
 um. Dixeruntque Rachel. Iudicauit michi dominus et exui-
 dit uocem meam. dante michi filium. et idcirco ap-
 pellauit nomen illius dan. Rursumque bala con-
 cepit. peperit alium. per quo ait Rachel. Copu-
 lauit me dominus est sorore mea. et inualui. vo-
 cauitque eum neptali. Sencientia hanc quod parere de-
 fuit. Rachel ancilla suam marito suo appo-
 suit. Quam per conceptum edente filium. dixit. feli-
 citas. et idcirco appellauit nomen eius gad. pe-
 pit quod Rachel alium. dixeruntque hanc. Hoc per beati

LXIX

XX

Abg
u. 7. ob

Dee filis hie et
filiis Anallaz

XXX

*De rebus filijs
tije et oritij
Joseph.*

*mand. p. p. l.
mand. p. p. l.
mand. p. p. l.*

*Idem coloribus
iugis et scabris
et gregibus*

tudine mea. Beata quippe me dicit milie
 res. propterea appellavit eum aler. Egressus autem
 ruben. messis tritici magnum reperit man
 dragozas. quas mater sue detulit. Dixitque ra
 chel. Da mihi pre mandragoras filii tui. Illa
 respondit. parumne tibi videtur quod propter
 maritum tuum non mandragoras filii mei tulerit.
 dicit Rachel. Dormiat tecum hac nocte. prima
 dragozas filii tui. Rediensque advesperam
 de agro iacob. egressa est in circuitu eius et ait.
 Domine inquit mirabilis quod mercede conduri
 te. pro mandragoras filii mei. Dormivitque cum
 ea nocte illa. et exaudivit deus preces eius concepit
 quod peperit filium. quem ait. Dedit deus mer
 cede mihi. quod dedi ancilla mea iuvro meo. Appel
 lavitque nomen eius iachar. Rursus illa concipiens
 peperit sextum filium et ait. Dicitur me deus do
 re bona. Ecce haec vice mecum erit maritus meus.
 eo quod genuerit ei sex filios. et ideo vocavi no
 men eius iacob. Propter quod peperit filium nomine di
 ni. Recordatur quod deus Rachel exaudivit eam.
 et aperuit vulvum eius. Que concepit et peperit
 filium dicitur. Abstulit deus oculos meos. Et
 vocavit nomen illius ioseph dicitur. dedit mihi
 dominus filium alterum. Hanc autem ioseph dixit
 iacob socio suo. Dimittite me ut revertar
 in patriam et ad terram meam. Da mihi uxorem et li
 beros meos. pro quibus summi tibi ut abeam. Tu
 nosti servitutem qua servivi tibi. dicit Laban ei.
 Inveniam gratiam in conspectu tuo. expimento
 videlicet quod benedixit mihi deus pro te constitueri
 cedem quam deus tibi. et ille respondit. tu no
 sti quorum fueris tibi et quanta in manibus tuis
 fuit possessio tua. Hodie cum venisti ad me
 venisti et non diu es effectus es. benedixitque tibi
 dominus ad incrementum meum. Iustum est ergo ut aliqui
 prouideam etiam domui mee. Dixitque Laban.
 Quid dabo tibi. ait ille ait. nichil uolo. sed si fe
 ceris quod postulo. rem pascuam et custodia pe
 cora tua. Si enim omnes greges tuos et sepa
 cium tui oues uarias. et spem uellere. et quicquid ru
 tum et maculosum uariis fuerit. tamen iouibus
 quam in capris. erit inces mea. respondebit
 quod in casu iusticia mea. quoniam placita tempus
 aduenit. coram te. et omnia que non fuerint ua
 ria et maculosa et rufa tamen iouibus quam in
 capris furti me arguet. Dixitque Laban. Cum
 tu habeo quod petis. et sepauit in die illo
 capras et oues. hyrcos et arietes. uarios atque
 maculosos. cunctum autem gregem in uiculis. id est
 albi et nigri uelleris. tradidit in manus filiorum

suorum. et posuit spacium interius inter se et ge
 nerum dierum trium. qui pascebat reliquos gre
 ges eius. Tollens ergo iacob uirgas populeas
 uirides amigdalinas. et explatans exp
 te de cortice uis cal. detractisque corticibus.
 ibi que spoliantia fuerant. candor appa
 ruit. illa uero que magra fuerunt uirida
 manserunt atque in hunc modum color effectus
 est. uariis. posuitque in canalibus uero effunde
 bat aqua ut cum uenissent greges ad bibendum
 dum autem oculos haberent uirgas. et in aspectu earum
 conciperent. factum est ut in uis. alio die con
 uentum uirgas. et perent maculosa et
 uaria et diuiso colore respici. Diuisitque gre
 gem iacob. et posuit uirgas ante oculos
 arietum. Erant autem alba queque et nigra labu
 cetia uero iacob. separatis inter se gregibus. Igitur
 quando primo tempore ascendebant oues. ponebat
 iacob uirgas in canalibus aquarum ante oculos a
 rietum et ouium. ut in eorum contemplatione conciperent.
 quoniam uero serotina admittunt erat. et con
 ceperunt extimul. non ponebat eas. factum est uero ea
 que serotina erant laban. et que primo tempore
 potius iacob. Diciturque homo ultra modum.
 et habuit greges multos. ancillas et seruos a
 nichol et alios. Pro qua autem audiuit uerba fili
 orum laban dicitur. tulit iacob omnia que fuerant
 patris sui. et de illis facultate dicitur et factus est
 indigent. animaduertit quod facie laban quod non
 esset erga se. sic heri et nuditer. maxime
 quod ueniret sibi domino. reuertere in terram patrum
 tuorum. et ad generationem tuam. erogavit tibi. mi
 sit et uocavit Rachel. et hanc magrum uero pasce
 bat greges. dixitque eis. uideo faciem patris mei
 quoniam non sit erga me sicut heri et nuditer.
 Deus autem patris mei fuit mecum. et quod non
 stitit quod totis uiribus meis inueni patrem uelut.
 Si patrem uero circumuenit me. et mutauit mer
 cedem meam decem uicibus. et tamen non dimisit
 eum deus ut noceret mihi. Si quoniam dixit uarie
 erunt incedet tui. parietur omnis oues ua
 rios totus. quoniam uero eodem modo ait. alba queque
 accipiet pro mercede omnes greges alba pe
 perit. tulitque ibidem patris uiri. et dedit
 mihi. pro qua enim conceptus ouium tempus ad
 uenerat. leuauit oculos meos et uidi iso
 nus ascendentes mare super feminas. uari
 os. et maculosos. et diuisorum colorum. dixitque
 angelus domini ad me in somno. iacob. et egre
 spondi. ait. qui ait. Leua oculos tuos et
 uide uniuersos masculos. ascendentes

MT

Defurra hō bñ

sup feminas uarios respos atq; maculosus.
 vidi em̄ om̄a que fecit t̄ laban. ego sū deus
 bechel ū unxisti lapide: & uoti uouisti m̄.
 Nūc ḡ surge & egredere de tra hac. reuertent
 uirum natiuitatis tue. Responderit rachel
 ylia. & iungit hēnus residui q̄quā t̄ huculcar
 by & hēditare domus patris nri. Nōne q̄ aliena
 repucant uol uendider. comediteq; p̄cū no
 strū. S; deus culit opel patris nri. nob cas tradi
 dit ac filis nris. vnde om̄a que p̄cepit t̄ fac.
 Surrexit itaq; iacob. & iposuit labis & conuigib
 suis sup amdol abūt. culitq; om̄ne sbam et
 ggel. & quicq; imelopocanna acq̄sicit. p̄gent
 ad ylaac patrem suū. n̄tū chanaan. lo q̄p̄ la
 ban uenit aduocandus oues. & rachel furata ē
 ydola patris sui. Holiuitq; iacob cōfati locero suo
 q̄ fuger. Cūq; abulter tā ip̄e quā om̄a que u
 rit euis crant namne transmissio p̄get contra
 monte galaad. nunciatū ē laban die tertio q̄
 fugerit iacob. Qui alliptul fr̄bz suis p̄scūt
 ē cū diebz septē. & comprehendit eū imonte
 galaad. uiditq; i sonnis dicitē sibi dñi. Ca
 ne ne q̄equā alpe loquaril contra iacob. Jāq;
 iacob extridit imonte tabnaclm suū. cum
 ille c̄secutus fuisset eū cū fr̄bz suis meodem
 monte galaad fixit t̄ntonū. & dixit ad iacob.
 Quare uia egisti. ut dā me abiges filias meas
 q̄ captiuas gladio. Car ignorante me fuger
 uoluisti. nec idicare m̄ ut p̄sequer̄ te cum
 gaudio & cantis. & tympanis & cythara. Nō
 el passus ut oscularer filios meos ac filias. Sūa
 te opatus es. & nec q̄dem ualet man̄ mea red
 de t̄ malū. S; d̄s patris tui heri dixit m̄. Cane
 ne loquaril cū iacob quicq; dicit. Cūq; aduol
 ue cupiebat. & delidit t̄ car domi patris sui.
 cur furatus es deos meos. Responderit iacob.
 Q; i scio te p̄fectus sū. timui ne uoluit au
 ferret filias tuas. Quod aut furti me arguit.
 apur quicq; iuenit deos tuos necetur coram
 fr̄bz nris. Scrutare. & quicq; tuoz apur me i
 uenit aufer: hec dicent. ignorabat q̄ rachel fu
 rata ēt ydola. Ingressus itaq; laban tabnaclm
 iacob. & he: & uisus famule. ū iuenit. Cūq; iuis
 set tentonū rachel. illa festinans abscondit. y
 dola sup thumita ameli. & sedit desup. scruta
 cantiq; om̄e tentonū & nich iuenit aut. Ne
 ualatur dñs meus q̄ corā te surge nequeo. q̄
 iurta consuetudine feminazū h̄ accedit m̄.
 Sic delusa sollicitudo querentis ē. Tūm̄q; i
 cob ē uirgo ait. Quā obēspā meā. & obquod
 p̄cū meū h̄o exaristi p̄ me & seruatul os